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Gryfice: Uroczystość uczczenia 86. rocznicy wybuchu II wojny światowej

1 września o dzień pamięci o ofiarach najstraszliwszego 
konfliktu XX wieku – II Wojny Światowej to czas refleksji 
refleksji nad wartościami pokoju i wolności i pamięci, że wol-
ności nikt nie dał nam za darmo i na zawsze.

Na Placu Zwycięstwa w Gryficach odbyły się uroczystości 
uczczenia 86. rocznicy wybuchu II wojny światowej z udziałem 
mieszkańców, przedstawicieli władz samorządowych, komba-
tantów i harcerzy z udziałem pocztów sztandarowych dla nada-
nia uroczystości wyjątkowego, podniosłego charakteru.

W trakcie ceremonii z okolicznosciowymi wystąpieniami 
zabrali głoś burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys oraz starosta 
gryficki Ryszard Chmielowicz. Mówcy podkreślali, że  rozpo-
częta 1 września 1939 roku przez Niemcy hitlerowskie atakiem 
na Polskę wojna stała się początkiem konfliktu który objął nie-
mal cały świat przynosząc niewyobrażalne cierpienia i śmierć 
milionom ludzi, zniszczenia miast, wsi oraz infrastruktury na 
ogromnych obszarach. Globalny konflikt, który zmienił oblicze 
Europy i świata przyniósł kilkadziesiąt lat względnego pokoju 
w Europie i na świecie. Nie zmienia to faktu, że ciągle jakimś 
zdegenerowanym przywódcom roją się pomysły aby zbrojnie 
realizować ich zdegenerowane ambicje.

Oddając hołd bohaterom, pamiętajmy o tym, że nie możemy 
zapominać o tym, że wolność którą tak sobie cenimy wymaga od 
nas gotowości i zdolności do jej obrony.

Zwieńczeniem uroczystości było złożenie przez delegacje 
organizacji samorządowych i społecznych wiązanek kwiatów.
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Karnice: ZAWODY WĘDKARSKIE DLA DZIECI

Blisko 19 kg ryb i zacięta rywalizacja najmłodszych 
adeptów wędkarstwa – tak wyglądała II tura Zawodów 
Wędkarskich „Dzień Dziecka 2025”, zorganizowana w so-
botę przez Koło PZW nr 5 Liwia Łuża w Cerkwicy. Mimo 
deszczowej aury każdy z uczestników wrócił do domu z pa-
miątkowym dyplomem, medalem, nagrodą  i uśmiechem.

W sobotę, 23 sierpnia 2025 r., Koło PZW nr 5 Liwia Łuża w 
Cerkwicy zorganizowało Zawody Wędkarskie dla Dzieci, bę-
dące kontynuacją i jednocześnie II turą zawodów z okazji Dnia 
Dziecka. Dzięki uprzejmości pana Tadeusza Blocha oraz jego 
wnuka Mateusza Blocha, zawody odbyły się na ich prywatnym 
akwenie wodnym w Gościmierzu. Celem Koła Wędkarskie-
go PZW nr 5 Liwia Łuża jest zaszczepienie w najmłodszych 
mieszkańcach gminy potrzeby kontaktu z naturą, zamiłowania 
do wędkarstwa sportowego oraz integracji z rówieśnikami o 
podobnych pasjach. Frekwencja w trzecich już zawodach dla 
dzieci potwierdziła, że założenie zostało zrealizowane. Choć 
pogoda uczestników nie rozpieszczała, bo deszcz towarzyszył 
im przez większą część zawodów, to dzieci nie poddawały się i 
dzielnie rywalizowały na łowisku. Łączny wynik 14 zawodni-
ków to blisko 19 kg złowionych okazów.

Wyniki rywalizacji
I miejsce: Zuzanna i Antonina Skiba – 3495 pkt
II miejsce: Maria Sąndej – 2530 pkt
III miejsce: Oliwier Białek – 2085 pkt
Kolejne lokaty: 

IV – Michał Dźwigała (2040 pkt) 
V – Antoni Grzesiczak (1915 pkt) 
VI – Bartłomiej Ziółkowski (1850 pkt) 
VII – Bartłomiej Pograniczny (1815 pkt) 
VIII – Antoni Turowski (1380 pkt) 
IX – Sebastian i Tomasz Ułasewicz (1190 pkt) 
X – Natan Ulewicz (870 pkt) 
XI – Gracjan Białek (815 pkt) 
XII – Bronisław Bloch (790 pkt)

Podczas podsumowania zawodów Wójt Gminy Karnice 
Lech Puzdrowski, wraz z Prezesem Koła PZW nr 5 Liwia Łuża 
Andrzejem Chlebowskim, wiceprezesem Janem Wiśniewskim 
i członkiem zarządu Ryszardem Kolankiem, wręczyli wszyst-
kim uczestnikom pamiątkowe dyplomy, złote medale i nagrody 
w postaci wędkarskiego podbieraka. W tych zawodach wszy-
scy zwyciężyli. Atmosfera mimo deszczowej aury była pełna 

radości i sportowej rywalizacji. Na uczestników i ich opiekunów 
czekały słodycze i napoje, a po zakończonej rywalizacji wszyscy 
zostali zaproszeni na ciepły posiłek z grilla.

„W imieniu Zarządu Koła pragnę serdecznie podziękować 
Wójtowi Gminy Karnice Lechowi Puzdrowskiemu za objęcie 
Patronatem Zawodów i wsparcie finansowe, Panu Tadeuszowi 
Blochowi i Mateuszowi Blochowi   za udostępnienie akwenu i 
ogromne serce, Okręgowemu Zarządowi PZW w Szczecinie, Ra-
dzie Nadzorczej BS w Gryficach oraz firmie Lasland Sp. z o.o. 
w Grądach za pomoc w organizacji wydarzenia. Rodzice licz-
nie obecni na zawodach wyrazili chęć kontynuowania tego typu 
spotkań dla najmłodszych. To dla nas najlepsza motywacja, by 
rozwijać te inicjatywy i wprowadzać nowe pomysły. Wierzymy, 
że młodzi adepci wędkarstwa w przyszłości będą kontynuować 
nasze tradycje. Dziękujemy wszystkim za wsparcie i udział w za-
wodach”- mówił Prezes Koła Andrzej Chlebowski.

karnickie.info
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OBWIESZCZENIE 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

 
 
 

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 311) 
zawiadamiam, że na wniosek Wójta Gminy Rewal z dnia 29 lipca 2025 r. (ostatecznie uzupełniony 
i zmieniony w dniu 27 sierpnia 2025 r.) zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

 
 
 

„ROZBUDOWIE DROGI GMINNEJ – ULICY SZCZECIŃSKIEJ  
W M. REWAL” 

 
Przedmiotowa inwestycja drogowa obejmuje następujące nieruchomości: działka o numerze 

geodezyjnym 126/5 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o 
numerze geodezyjnym 445/4 (nie dzielona, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o 
numerze geodezyjnym 548 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), 
działka o numerze geodezyjnym 22/1 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas 
drogowy), działka o numerze geodezyjnym 22/3 (powstała z podziału działki 22/2, w całości 
przeznaczona pod pas drogowy) w obrębie 320507_2.0004, Rewal – 1. 

 
Przedmiotowa inwestycja obejmuje również nieruchomości o numerach geodezyjnych: 469, 

445/3, 21/2 i 132/2 w obrębie 320507_2.0004, Rewal – 1, przewidziane do czasowego korzystania lub 
czasowego ograniczenia z jej korzystania w celu wykonania robót budowlanych związanych 
z przedmiotową inwestycją drogową. 
  
 Jednocześnie, zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamiamy, że 
z zebranymi materiałami można zapoznać się w Wydziale Urbanistyki Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, pokój 405 (tel. 91 38-46-450), od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8 00 do 15 00 w terminie czternastu dni od dnia publikacji 
niniejszego obwieszczenia, wnieść pisemnie ewentualne swoje uwagi i zastrzeżenia w tej sprawie. 
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Gryfickie Lato Muzyczne 2025

W niedzielę 30 sierpnia w Ogrodzie Japońskim w Gry-
ficach w ramach Gryfickiego Lata Muzycznego odbył się 
koncert saksofonowego kwartetu SAXADEMUS QUARTET 
który zakończył tegoroczną edycję Niedzielnych Koncertów 
w Ogrodzie Japońskim.

Kwartet saksofonowy SAXADEMUS QUARTET to zespół 
tworzony przez młodych szczecińskich muzyków – absolwen-
tów Akademii Sztuki w Szczecinie.

Członkowie zespołu mają na koncie liczne osiągnięcia arty-
styczne, w tym udział w XIX Światowym Kongresie Saksofo-
nowym, festiwalu SaxCulture w Hiszpanii, Europejskim Forum 
Saksofonowym we Wrocławiu, Polskim Kongresie Saksofono-
wym w Poznaniu oraz Międzynarodowych Festiwalach Sakso-
fonowych w Szczecinie. 

Z powodzeniem koncertowali m.in. w Berlinie i zdobywali 
nagrody na wielu konkursach międzynarodowych w Polsce i za 
granicą.

Skład zespołu:
Wiktoria Kawik – saksofon altowy,
Marcin Strzelczuk – saksofon tenorowy,
Agnieszka Marmol – saksofon barytonowy,
Prowadzenie koncertu – Dariusz Samól.
Z odrobiną żalu żegnamy niedzielne plenerowe koncerty w 

Parku Japońskim ale wszystko wskazuje na to, że spotkamy się 
na niedzielnych muzycznych ucztach już w przyszłym roku a to 
przecież już wcale nie tak długo.
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Niech wasza pasja prowadzi was dalej

Zakończył się letni sezon międzynarodowych konkursów artystycznych „Fundacja Benefis”, który 
zgromadził uczestników z różnych zakątków świata, prezentujących swoje talenty, kulturę i wrażliwość artystyczną. Wydarzenie 
było nie tylko okazją do zaprezentowania własnych umiejętności, ale także przestrzenią do spotkania sztuki ponad granicami.

Jeden z członków jury podzielił się refleksją po udziale w konkursie:
Było mi niezmiernie miło zostać nominowanym i wziąć udział jako członek jury w 
międzynarodowym konkursie, mogąc oceniać kulturę i sztukę prezentowaną przez 
wykonawców z całego świata. Dziękuję organizatorom za zaproszenie, a także uczestnikom 
za udział w konkursie. Oczywiście wszystkim życzę dalszych sukcesów. Niech wasza pasja 
prowadzi Was dalej.

Marek Żak, Szczecin

Te słowa doskonale oddają przesłanie konkursu – pasja i zaangażowanie są kluczem do rozwoju, 
zarówno artystycznego, jak i osobistego. Każdy uczestnik pokazał, że dzięki pracy i wytrwałości można sięgać 
coraz wyżej, a sztuka łączy ludzi ponad różnicami językowymi i kulturowymi.

Dziś, 1 września, swoje nowe wyzwania rozpoczynają także uczniowie i nauczyciele. Rozpoczęcie roku 
szkolnego to symboliczny moment, w którym pasja, marzenia i nauka spotykają się na jednej drodze. Dlatego 
życzymy wszystkim, którzy wracają do szkoły, aby nie zabrakło im odwagi i zapału. 

Niech wiedza, twórczość i ciekawość świata prowadzą Was dalej – tak jak artystów, którzy swoim 
talentem wzbogacili ten wyjątkowy konkurs.

W sezonie letnim do internetowych konkursów „Fundacji Benefis” - „Digi-Form-Art of Culture Caravan” 
oraz „Star Bridge of the Islands Worldwide” wpłynęło 305 zgłoszeń (488 uczestników) z 37 krajów: Albania, 
Azerbejdżan, Bangladesz, Białoruś, Bułgaria, Burundi, Chile, Cypr, Egipt, Estonia, Finlandia, Niemcy, Indie, 
Indonezja, Irlandia, Izrael, Włochy, Litwa, Malezja, Nepal, Holandia, Nigeria, Macedonia Północna, Norwegia, 
Polska, Portugalia, Rosja, Serbia, Słowacja, Słowenia, Republika Południowej Afryki, Sri Lanka, Tajlandia, 
Trynidad i Tobago, Ukraina, Zjednoczone Emiraty Arabskie, USA.

Polskę tym razem reprezentowało 48 miast i miejscowości: Białystok, Bielawa, Bielsk Podlaski, Bytom, 
Chełm, Czarnówka, Częstochowa, Dęblin, Domosławice, Domysłów, Gdynia, Janów Lubelski, Jelenie, Kalisz, 
Kletnia, Koryta, Koszalin, Kozienice, Lniska, Lublin, Łapy, Łęczna, Mława, Moryń, Niemce, Niwiska, Nowy Sącz, 
Nowy Targ, Opole, Opole Lubelskie, Polanica-Zdrój, Poznań, Pruszcz Gdański, Przerąb, Puchaczów, Rudno 
Pierwsze, Rutka-Tartak, Szczecin, Tarnowskie Góry, Tarnów, Tomaszowice, Warszawa, Wieprz, Wilkołaz, 
Wiżajny, Zgorzelec, Zwierzyn, Żarnowiec.
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Jury oceniało uczestników indywidualnie w zależności od wieku. Brane pod uwagę dobór repertuaru, 
umiejętności wykonawców, artyzm, dobór strojów i rekwizytów, ogólny wyraz artystyczny. Po obejrzeniu 
nagrań specjalną decyzją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Jury postanowiono przyznać Grand-
Prix w kilku nominacjach osobno.

Konkurs „Digi-Form-Art” („Karawana Kultury”):

GRAND-PRIX MUSIC, 13-15 y.o. (Junior III)

Szymon Ferdynand

Nauczyciel mgr Bernard Sczendzina, Akompaniator Małgorzata Renka-Zawodny

OSM I i II st. im. Fryderyka Chopina w Bytomiu/Tarnowskie Góry, Polska

GRAND-PRIX VISUAL ARTS, 13-15 y.o. (Junior III)

Malwina Płońska

Nauczyciel mgr Dariusz Gumowski

Dom Kultury w Łapach, Polska

GRAND-PRIX VOCAL LIVE, 10-12 y.o. (Junior II)

Amelia Razumienko

Nauczyciel Elżbieta Cupiał

Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni, Polska

Konkurs „Star Bridge” - „Wyspy Cały Świat”

Wolin, Polska – Nowa Fundlandia i Labrador, Cape Breton, Kanada:

GRAND-PRIX PIANO, 13-15 y.o. (Junior III)

Katarína Labiková

Nauczyciel Anaid Roveri

ZUŠ Michalovce, Słowacja

GRAND-PRIX MUSIC, 20-25 y.o. (Senior I)

Benedykt Sokołowski

Nauczyciel Przemysław Nalewajka, Akompaniator Waleria Przelaskowska-Rokita

PSM II st. im. J.Elsnera przy ZPSM nr 1 w Warszawie/Czarnówka, Polska

GRAND-PRIX VISUAL ARTS, 10-12 y.o. (Junior II)

Kalina Zatyka

Nauczyciel mgr Dariusz Gumowski

Dom Kultury w Łapach, Polska

GRAND-PRIX VOCAL LIVE, 16-19 y.o. (Junior IV)

Denica Den Simjanoska

Nauczyciel Gonca Bogoromova Krapovski

DMBUC „Ilija Nikolovski - Luj”, Skopje, Macedonia Północna



8 www.echomedia.info                           03.09.2025 r.    Nr 13 (143) S

Oprócz dyplomów i podziękowań najlepsi uczestnicy otrzymali dodatkowe nagrody od współor-
ganizatorów, partnerów i sponsorów projektów artystycznych „Karawana Kultury” i „Wyspy Cały Świat”. 
Są to specjalne certyfikaty-granty do nieodpłatnego bądź ulgowego udziału w konkursach międzyna-
rodowych online i na żywo w Australii, Estonii, Polinezji Francuskiej, Litwie, Malezji, Nepalu, Portugalii, 
Rumunii, Turcji i Polsce.

„Fundacja Benefis” dziękuje wszystkim, którzy wzięli udział w letniej edycji konkursów „Digi-
-Form-Art of Culture Caravan” oraz „Star Bridge of the Islands Worldwide”. Dzięki Wam mieliśmy okazję 
podziwiać niezwykłe bogactwo kulturowe, muzyczne i artystyczne, prezentowane na najwyższym pozio-
mie. Z dumą reprezentowaliście swoje kraje i miejscowości na międzynarodowej scenie, za co należą się 
Wam wielkie gratulacje i uznanie.

Cieszymy się, że byliście z nami i liczymy, że kolejne edycje zgromadzą równie liczne grono uta-
lentowanych artystów. Do zobaczenia w następnej edycji!

Fundacja Benefis, Wolin
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GAZ-SYSTEM ogłasza laureatów 
XV edycji programu grantowego Fundusz Naturalnej Energii

Prawie 300 tysięcy złotych na zielone projekty dla środo-
wiska i klimatu przeznaczył GAZ-SYSTEM w ramach XV 
edycji Funduszu Naturalnej Energii – programu grantowe-
go, który integruje lokalne społeczności wokół idei zrówno-
ważonego rozwoju.

Spółka przyznała 20 grantów na łączną kwotę blisko 300 tys. 
zł. Nagrodzone projekty otrzymają wsparcie w wysokości do 15 
000 zł. Do XV edycji Funduszu Naturalnej Energii wpłynęło 
aż 79 wniosków w czterech tematach: zielone pracownie, ogród 
marzeń, drzewa blisko nas i kampanie edukacyjne. Tegoroczna 
edycja została ogłoszona w 31 powiatach i 18 miastach, na te-
renie których GAZ-SYSTEM prowadzi kluczowe inwestycje.

Laureaci tegorocznej edycji realizując swoje projekty mogą 
udowodnić, że innowacyjne podejście, pasja i współpraca re-
alnie zmieniają otoczenie – na bardziej przyjazne naturze. Od 
piętnastu lat rzeczywiste wsparcie udzielane przez GAZ-SYS-
TEM dla inicjatyw zgłaszanych do programu przez samorzą-
dy, placówki oświatowe i organizacje non-profit, przyczynia 
się do realizacji działań na rzecz ochrony środowiska, prze-
ciwdziałania zmianie klimatu i edukacji ekologicznej.  W cią-
gu piętnastu edycji Funduszu Naturalnej Energii wsparliśmy 
blisko 380 projektów, przeznaczając prawie 3 miliony złotych 
na działania na rzecz środowiska i klimatu. Szczególnie cen-
ne jest to, że wiele instytucji i organizacji wraca do nas z ko-
lejnymi pomysłami, rozwijając swoje inicjatywy i nadając im 
coraz szerszy wymiar. Projekty realizowane dzięki grantom 
nie tylko odpowiadają na realne potrzeby lokalnych społecz-
ności, ale też budują świadomość ekologiczną i trwałe zmiany 
w otoczeniu. To najlepszy dowód na to, że wspólnie potrafimy 
tworzyć wartościowe rozwiązania dla przyszłości. To właśnie 
w takich inicjatywach widzimy prawdziwą siłę współpracy 
i odpowiedzialności za przyszłość środowiska, w którym żyjemy 
– powiedziała Agnieszka Głośniewska, Dyrektor Pionu Ko-
munikacji Korporacyjnej i Marketingu GAZSYSTEM.

Zwycięskie kategorie
Wśród zwycięskich projektów najchętniej wybieranym te-

matem były „zielone pracownie”. 9 najlepszych projektów w 
tym temacie otrzyma granty, dzięki którym uczniowie szkół oraz 
lokalna społeczność zyskają dostęp do terenowych laboratoriów 
i przestrzeni edukacyjnych, sprzyjających prowadzeniu badań 
terenowych oraz nauce w zielonym otoczeniu przyrody.

Równie atrakcyjnym tematem dla wnioskujących były kam-

panie edukacyjne. GAZ-SYSTEM dofinansuje 7 projektów, 
umożliwiających realizację m.in. konkursów na zielono-niebie-
skie rozwiązania dla środowiska, akcje edukacyjne czy panele 
dyskusyjne angażujące studentów, ekspertów i społeczności lo-
kalne.

Z kolei w kategorii ogród marzeń  – w której nagrodzono 
3 projekty - szkoły i uczelnie zaplanowały modernizację 
pracowni, ogrodów, z wydzieleniem części na uprawy, ale też 
miejsca do odpoczynku. W ramach projektów przewidziane są 
praktyczne zajęcia przyrodnicze oraz warsztaty we współpracy 
z Politechniką Gdańską.

Lista wszystkich nagrodzonych dostępna jest na www.gaz-
-system.pl w zakładce ESG/Fundusz Naturalnej Energii .

Patronat honorowy nad tegoroczną edycją objął Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Partnerem społecznym Funduszu Naturalnej Energii 
jest Fundacja „Za górami za lasami”.

Iwona Dominiak -  GAZ-SYSTEM

„Mistrzu, zwolnij” 
 PZU i Policja z silnym przekazem do kierowców

Dekadę po ogromnym sukcesie kampanii społecznej „Ko-
chasz? Powiedz STOP wariatom drogowym” PZU wraca z 
nową odsłoną tej wyjątkowej idei – ogólnopolską kampanią 
„Mistrzu, zwolnij”. 

Jak pokazują dane, temat jest niestety wciąż aktualny. W 
ubiegłym roku na polskich drogach zginęło blisko 1 900 osób, 
zaś tegoroczne wakacje przyniosły niemal 350 ofiar śmiertel-
nych. 

Partnerem kampanii jest polska Policja.
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Nadmorska kolejka zaprasza na promocyjne wycieczki

Rozpoczął się nowy rok szkolny i już niebawem życie szkolne nabierze tempa, a nauczyciele przystąpią do realizacji 
programu nauczania. Już wkrótce nadejdzie też kalendarzowa jesień, a wraz z nią zmieni się rozkład jazdy pociągów. 
Jednak zanim to nastąpi, można jeszcze wykorzystać schyłek lata na zorganizowanie szkolnych wycieczek w formie 
jednodniowych wypadów nad morze, połączonych z edukacją. 
Mając na uwadze fakt, że od jakiegoś czasu wrzesień nad polskim Bałtykiem przyzwyczaił nas do pięknej, słonecznej 
pogody, Nadmorska Kolej Wąskotorowa przygotowała jak co roku ofertę wycieczki edukacyjnej dla uczniów szkół 
podstawowych i średnich, a także dla seniorów, wypoczywających na rewalskim wybrzeżu. 
Edukacyjna Podróż w Czasie – przygoda, połączona z edukacją
Edukacyjna Podróż w Czasie to sprawdzony projekt Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej, organizowany od lat przy 
współpracy z Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu oraz z partnerami z branży turystycznej: Multimedialnym 
Muzeum Trzęsacza oraz Motylarnią w Niechorzu. Oferta edukacyjna, skierowana do dzieci i młodzieży szkolnej ma 
na celu przekazanie informacji o historii, tradycjach i bogactwie kulturowym regionu w ciekawy i nietuzinkowy sposób. 
Jest to pomysł godny rozważenia, bo przyjemność, czerpana z obcowania z naturą została tu połączona z edukacją 
w atrakcyjnej formie i co nie mniej ważne – w promocyjnych cenach. Zaletą projektu jest nie tylko cena, zawierająca 
rabaty, ale również pomoc w zaplanowaniu i zorganizowaniu kompleksowej wycieczki.
W wersji podstawowej (pakiet podstawowy) wycieczka składa się z przejazdu koleją wąskotorową, połączonej 
ze zwiedzaniem Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu. W muzeum, oprócz zwiedzania ekspozycji 
marynistycznych uczniowie będą mieli okazję uczestniczyć w lekcji tematycznej. Do wyboru są trzy  alternatywne 
prelekcje:
Bursztyn- Złoto Bałtyku – podczas wykładu uczniowie dowiedzą się skąd wziął się bursztyn, jakie miał 
znaczenie w mitologii i tradycji dawnych kultur, jakie ma właściwości fizyczne oraz jak odróżnić prawdziwy bursztyn od 
plastiku, szkiełka czy kamyka. 

Rybacy Bałtyku – podczas opowieści o codziennej pracy rybaków łodziowych, uczniowie zdobędą wiedzę o 
sprzęcie, wykorzystywanym podczas bałtyckich połowów: łodziach, sieciach oraz gatunkach ryb, które można złowić w 
polskim morzu.  

Fauna I Flora – Bałtyk to najsłabiej zasolone morze na świecie, co sprawia, że mogą w nim żyć organizmy 
o różnych wymaganiach siedliskowych. Spotkać tu można zarówno gatunki oceaniczne, jak i charakterystyczne dla 
słodkich wód śródlądowych. Z ciekawej prelekcji uczniowie dowiedzą się nie tylko o rybach ale również o ssakach i 
ptakach polskiego wybrzeża oraz bogatej i różnorodnej roślinności Bałtyku. 

W rozbudowanej formie wycieczki (pakiet historyczny) oprócz przejazdu kolejką i zwiedzania Muzeum Rybołówstwa 
w Niechorzu, uczniowie  odwiedzą Multimedialne Muzeum Trzęsacza, gdzie poznają historię średniowiecznego kościoła 
na klifie. 

Pakiet przyrodniczy - to kolejna wersja projektu edukacyjnego, która składa się z przejazdu koleją wąskotorową, 
zwiedzania Muzeum Rybołówstwa Morskiego z lekcją tematyczną pt. „Flora i Fauna Bałtyku” oraz wstępu do Motylarni 
w Niechorzu. W Motylarni, podczas prelekcji pt. „Życie i Zwyczaje Motyli Tropikalnych”, uczniowie będą mogli uzyskać 
wiele ciekawych informacji na temat tych pięknych egzotycznych owadów. 

W każdym z wariantów wycieczki gwarantowana jest ciekawa przygoda z edukacyjną w tle, jako alternatywne uzu-
pełnienie lekcji przyrody lub historii. 
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Kolej na Seniora, czyli aktywny wypoczynek nad morzem

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rencistów i emerytów, wypoczywających we wrześniu na rewalskim wybrzeżu, 
Nadmorska Kolej Wąskotorowa przygotowała projekt pod nazwą Kolej na Seniora. Jest to propozycja aktywnego spę-
dzenia czasu, skierowana do osób z grupy wiekowej 60+. W ramach projektu seniorzy będą moli skorzystać z wycieczki, 
obejmującej zwiedzanie wybranych atrakcji turystycznych na szlaku nadmorskiej wąskotorówki. Zaletą projektu jest nie 
tylko atrakcyjna forma i promocyjna cena, ale również fakt, że w czasie zwiedzania grupa poruszać się będzie wyłącznie 
kolejką, bez konieczności korzystania z dodatkowych środków transportu. Do dyspozycji seniorów są 2 wersje wyciecz-
ki. W Pakiecie Podstawowym znajduje się przejazd kolejką i zwiedzanie Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu, 
natomiast wersja rozbudowana, pod nazwą Dwa Muzea zawiera dodatkowo odwiedziny Muzeum Multimedialnego w 
Trzęsaczu. 

Edukacyjna Podróż w Czasie oraz Kolej na Seniora to dwa sprawdzone projekty promocyjne, które od lat cieszą się 
popularnością wśród grup zorganizowanych, odwiedzających rewalskie wybrzeże poza szczytem sezonu letniego. Z 
oferty promocyjnej  będzie można skorzystać w dni powszednie, od poniedziałku do piątku do 26 września 2025 r. W 
tym roku, w odróżnieniu od lat ubiegłych promocja dostępna będzie również po zakończeniu sezonu przewozowego. Od 
października pociągi Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej kursować będą weekendowo, a z promocyjnej wycieczki  będzie 
można skorzystać w piątki. 

Sztandarowa atrakcja Pomorza Zachodniego

Nadmorska Kolej Wąskotorowa to od lat jeden z najpopularniejszych i najbardziej rozpoznawalnych produktów tu-
rystycznych zachodniego wybrzeża Bałtyku. Zabytkowa trasa turystyczna z Gryfic do Pogorzelicy o dł. 40 km łączy ze 
sobą 15 stacji, położonych w 3 gminach Powiatu Gryfickiego: Gryfice, Karnice i Rewal. Kolejka wyjeżdża codziennie o 
8:40 z bazy w Gryficach, by po dotarciu do nadmorskich miejscowości gminy Rewal kursować wahadłowo pomiędzy 
Trzęsaczem i Pogorzelicą. Po pięciu pętlach wąskotorówka powraca ostatnim kursem do Gryfic - odjazd z Pogorzelicy 
o godz. 17:45. 

Przejazd pociągu na trasie z Gryfic do Pogorzelicy to prawie dwugodzinna podróż wśród malowniczych nadmorskich 
krajobrazów. Na trasie wąskotorówki znajduje się wiele zabytków architektury, takich jak latarnia morska w Niechorzu, 
ruiny średniowiecznego kościoła na klifie, zabytkowy kościół neogotycki oraz zespół pałacowy w Trzęsaczu, neogotycki 
pałac w Dreżewie, czy dworska rezydencja z końca XVIII w. w Rybokartach. Podróżując Nadmorską Koleją Wąskotoro-
wą po gminie Rewal można również dotrzeć do wielu ciekawych atrakcji turystycznych. 




